АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» марта 2023г.                                                                              № 141

О присуждении премии Главы города Курска
 «За вклад в развитие культуры города Курска»

Во исполнение постановления Администрации города Курска
от 27.06.2014 № 2443 «Об учреждении премии Главы города Курска
«За вклад в развитие культуры города Курска», в целях поощрения
творческих талантливых работников, внесших значительный вклад
в развитие сферы культуры города Курска, распространения их опыта
работы, повышения престижа профессии:

1. Присудить премию Главы города Курска «За вклад в развитие
культуры города Курска» следующим работникам муниципальных
бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования,
подведомственных управлению культуры города Курска по номинациям:

«За достижения в области исполнительского искусства» Шаниной
Инне Валерьевне, артисту концертному исполнителю МБУК «Концертно-
творческий центр «Звездный»;

«За достижения в области самодеятельного художественного
творчества» Морозовой Елене Сергеевне, балетмейстеру 1 категории
МБУК «Городской культурный центр «Лира»;

«За достижения в области изобразительного искусства» Малаховой
Анне Владимировне, преподавателю изобразительного искусства
МБОУ ДО «Детская школа искусств № 2 им. И.П. Гринева» города Курска;

«За достижения в организации библиотечного обслуживания»
Киселевой Надежде Михайловне, заведующему библиотекой-филиалом № 9
МБУК «Централизованная система библиотек города Курска»;

«За вклад в кинообслуживание населения» Шмакову Николаю
Владимировичу, директору МБУК «Центр досуга «Мир»;

2

«За вклад в художественно-эстетическое образование детей»
Храмцовой Марине Васильевне, преподавателю хора МБОУ ДО «Детская
школа искусств № 3» города Курска и Зубченковой Татьяне Николаевне,
преподавателю по классу хореографии МБОУ ДО «Детская школа искусств
№ 8» города Курска;

«За преданность профессии» Михайлову Валентину Алексеевичу,
директору МБОУ ДО «Детская школа искусств № 5 им. Д.Д. Шостаковича»
города Курска.

2. Управлению культуры города Курска (Мазаева И.А.) выплату
премии произвести за счет средств, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в городе Курске»,
в пределах фонда оплаты труда учреждений на 2023 финансовый год.

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                  И. Куцак